
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di agosto,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che quest'Amministrazione è consapevole dell’importante ruolo svolto
dall’Associazionismo e dal Volontariato nei diversi settori della Cultura, delle Politiche Giovanili,
della promozione del territorio e della economia locale, dello Sport, nonché in quello dei servizi
socio-assistenziali;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici
ad Enti, Associazioni ed Istituzioni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del
16/02/2013;

Vista la delibera di G.M. n. 84 del 23/07/2019  con cui sono stati concessi i seguenti
contributi:

Associazione “Croce Rossa” € 5.000,00
Associazione AUSER – Filo d’Argento € 1.000,00
Associazione “Ora et Labora” € 1.250,00

Visto che con lo stesso atto di G.M. n. 84  del 23/07/2019  si incaricava il Responsabile
del 1̂ Settore in ordine all’assunzione del relativo impegno di spesa dando atto della esigibilità
dell’impegno di spesa a carico del bilancio corrente,  previa rendicontazione delle spese
effettivamente sostenute per la realizzazione degli interventi e  dietro presentazione di apposita
nota sostitutiva di fattura,

Rilevato che il presente intervento di contribuzione non si configura quale contratto di
sponsorizzazione e quindi non rientrano nei limiti di cui all’art 6, comma 9 del D.L. n.78/2010
convertito con L. 122/2010, in quanto non è finalizzato promuovere l’immagine e la notorietà
dello sponsor, ma, nel suggellare la vicinanza istituzionale del Comune ad eventi,
manifestazioni, progetti di attività, che hanno una diretta correlazione con le finalità perseguite
dall’Ente, è di fatto riconducibile ai servizi tipo del Comune, che trovano anche riscontro formale
nella classificazione di bilancio, in linea con quanto affermato ormai unanimemente dalla Corte
dei Conti (tra tutte sezione regionale Lombardia parere 1075/2010).

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs n° 267 del 18.08.2000;

ORIGINALE
Registro Generale  n. 363

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 179  del 02-08-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 3     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 179 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Concessione contributi ad associazioni con finalità sociali.



D E T E R M I N A

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di concedere alle seguenti associazioni i relativi contributi:2.

Associazione “Croce Rossa” € 5.000,00
Associazione AUSER – Filo d’Argento € 1.000,00
Associazione “Ora et Labora” € 1.250,00

impegnando la somma di € 7.250 sul cap. 1882/2 del bilancio 2019-2021, con esigibilità
2019;

di autorizzare l'ufficio ragioneria, ad emettere mandato di pagamento, previa3.
presentazione d’apposita documentazione giustificativa, vistata dal competente ufficio
comunale e della relativa nota sostitutiva di fattura;

di rendere noto il presente atto mediante pubblicazione sul sito internet comunale ai4.
sensi dell’articolo 26 del D.lgs n. 33/2013.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  02-08-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
06-08-2019    al 21-08-2019.
Li  06-08-2019
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 179 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


